
Celem publikacji jest analiza problematyki nielegalnego wprowadzania towarów akcyzowych na teren UE i 

związane z tym zagadnienia dot. czynności operacyjno-rozpoznawczych, proceduralnych, konsekwencji 

prawnych oraz współpracy na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej. Wskazana problematyka nie jest 
przedmiotem analiz i opracowań, a nastręcza wiele problemów praktycznych. Autorami poszczególnych 

rozdziałów są przedstawiciele Ministerstwa Finansów, sądów, prokuratur, służ specjalnych oraz świata 
nauki. 
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Oddawana do rąk Czytelników monografia jest kontynuacją rozpoczętej już w 2013 r. inicjatywy 
wydawniczej E.W. Pływaczewskiego i E. Kowalewskiej-Borys poświęconej problematyce przemytu. Ma ona 
charakter kryminologiczno-dogmatyczny z przewagą wątków z zakresu etiologii, fenomenologii oraz 
profilaktyki kryminologicznej. Autorzy publikacji to zarówno wytrawni teoretycy prawa karnego czy 
kryminologii, prawa cywilnego, międzynarodowego, jak i doświadczeni praktycy posiadający wieloletni staż 
pracy w organach i jednostkach zajmujących się zwalczaniem przemytu. Monografia stanowi odpowiedź na 
wiele praktycznych i nowych problemów, z jakimi na co dzień borykają się przedstawiciele organów 
administracji celnej w Polsce, a także organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych. 
Wszystkie opracowania autorskie mają duży walor poznawczy, wnoszą wiele nowego do literatury 
przedmiotu. Za szczególnie cenne należy uznać rozważania dotyczące współpracy międzynarodowej w 
zakresie zwalczania przestępczości transgranicznej z perspektywy doświadczeń Misji Doradczej Unii 
Europejskiej (EUBAM), autorstwa S. Pichora, który w latach 2008–2014 był Szefem Operacyjnym i Zastępcą 
Szefa Misji EUBAM. Bardzo nowatorskie podejście prezentują także P. Stanisławiszyn oraz T. Nowak, którzy 
przybliżają tzw. dropshipping jako określenie nowego modelu logistycznego stosowanego przede wszystkim 
w międzynarodowym obrocie towarowym. Jest to niezwykle istotne w obliczu nielegalnego wprowadzania 
na obszar celny Wspólnoty towarów uprzednio oferowanych w sieci Internet z zastosowaniem właśnie 
wspomnianego modelu logistycznego. 
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